

Sosiaali- ja terveystalvet

Perusturvalautakunnan toimialaan kuuluvia tehtäviä hoitaa sosiaali- ja terveysosasto huolehtien hallinnon ja sosiaalityön, päivähoidon, vanhustenhuollon ja kotipalvelun, vammaisnhoillon ja terveystalvet tulosalueista.

Lautakunnan tehtävänä on tuottaa riittävät, laadukkaat ja taloudellisesti tuotetut toimialaansa kuuluvat talvet kaikille talvet tarvitseville kuntalaisille.

Sosiaalihuollon tehtävänä on sosiaalitalvet, toimeentuloturvan, sosiaalitalvet ja niihin liittyvien toimenpiteiden avulla edistää ja ylläpitää yksityisen henkilön ja perheen sekä yhteisön sosiaalista turvallisuutta ja toimintakykyä. Terveystalvet avulla tuotetaan kuntalaisille heidän tarvitsemansa perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon talvet.

Pääosan sosiaalitalvet kunta tuottaa omana toimintana. Perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon talvet ostetaan Raahen seudun terveydenhuollon ky:ltä ja Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiriltä. Yhteistyö kunnan ja kuntayhtymien välillä on erityisen tärkeää, jotta voidaan taata oikealla tavalla porrastettu talvetjärjestelmä, jossa jokainen talvet tarvitseva saa riittävät, oikeaan aikaan ja oikeassa paikassa annetut talvet.

Hallinnon ja sosiaalityön tulosalueen tavoitteena on lasten ja nuorten kasvun ja kehityksen turvaaminen yhteistyössä muiden hallintokuntien kanssa sekä lapsiperheiden ja syrjäytymisuhan alla olevien itsenäiseen selviytymisen tukeminen.

Päivähoidon tavoitteena on perheiden tukeminen kasvatusnhoissa sekä riittävät ja laadukkaat päivähoitotalvet vanhempien toivomas-

sa päivähoitomuodossa. Päivähoitoa voidaan järjestää päiväkodissa, 3 ryhmäperhepäiväkodissa sekä ns. perinteisessä perhepäivähoitossa hoitajan kotona. Kaikki hoitopaikkaa hakevat alle kouluikäiset sekä peruskoulun ensimmäistä luokkaa käyvät saavat hoitopaikan.

Vanhustenhuollon ja kotitalvet tavoitteena on tarjota kaikille hoivan ja huolenpidon tarpeessa olevalle heidän tarpeitaan vastaavat talvet tai hoitopaikka.

Jokikartanon kesä.

Yhteistyössä perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon kanssa.

Tulosalueeseen kuuluu kotitalvet ja sen tukitalvet, 14 talvetasuntoa, tukiasuntoja, kolme erilaista talvet/ryhmäkotia sekä 29-paikkainen hoivaosasto.

Vammaistalvet tulosalueen tavoitteena on kotona asuvien kehitysvammaisten perheiden tukeminen ja aikuistumassa olevien kehitysvammaisten itsenäistymisen tukeminen sekä tulevaisuudessa asumistalvet kehittäminen omalla paikkakunnalla. Kehitysvammahuollon talvet ovat päivätoiminta, perhehoito, asumistalvet sekä laitoshoido.

Terveystalvet tavoitteena on kuntalaisten tarpeita vastaava toimiva, riittävän moniportainen ja oikein kohdennettu talvetverkosto. Erityiskohteena on mielenterveysnhoimista kärsivien talvetverkon kehittäminen terveydenhuollon ja sosiaalitoimen yhteistyönä.

Yleisesti koko sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävänä tulevina vuosina on pyrkiä talvetjärjestelmänsä avulla yhteistyössä kunnan eri hallintokuntien kanssa ehkäise-

mään nuorten syrjäytymistä, tukea perheitä nopeasti muuttuvassa yhteiskunnassa heidän kasvatustalvetssänsä, vaikuttaa kuntalaisten kykyyn pitää itsestään huolta ja vaalia terveyttään sekä taata ikääntyvälle väestölle heidän tarvitsemansa talvet oikein mitoitettuna ja oikeaan aikaan.

Kunnan kaikkien hallintokuntien työssä tarvitaan näkemystä ja kuvia tulevaisuudesta, koska pitkällä aikavälillä ennaltaehkäisevillä toimenpiteillä voidaan vähentää tulevaisuudessa talvet tarvetta. Yhteiskunnan kehitys on valitettavaksi tänä päivänä menossa suuntaan, joka mitä todennäköisemmin tuottaa entistä suurempia nhoimia ja uudenlaisia työmuotoja tarvitaan runsaasti, jotta tulevista haasteista selvitään!

Tekniset talvet



Pyhäjoen palokunta tositilanteessa.

Teknisen osaston tehtävänä on huolehtia kunnan toimesta tapahtuvasta rakentamisesta, rakennuttamisesta kunnan tarpeisiin, kunnossapito- ja käyttötehtävistä sekä yksityistielain mukaisista tehtävistä. Lisäksi osaston tehtävänä on huolehtia rakennustoiminnan valvonnasta ja ohjauksesta kunnassa sekä huolehtia ympäristönsuojelutehtävistä, palo- ja pelastustoimesta sekä asuntotoimesta.

Tekninen osasto siis hoitaa rakennusvalvontaa, kaavoitusta, kunnallistekniikkaa, maa- ja mittausnhoimintaa, palo- ja pelastustoimea, ympäristöä, uudis- ja peruskorjausrakentamista sekä ylläpitoa, satamia ja liikunta-alueiden ylläpitoa.

Näitä talvetä hoitamassa on tällä hetkellä 15 henkilöä, joista osa-aikaisia kolme. Toimintaan on vuoden 2000 talousarviossa varattu noin 6 miljoonaa markkaa, joka on 8 % koko kunnan menoista.

Luottamushenkilöorganisaation muodostavat kunnan valtuuston valitsevat kaksi lautakuntaa; tekninen lautakunta ja valvontalautakunta, joissa on 7 jäsentä molemmissa.

Osaston haasteita seuraavalle valtuustokaudelle ovat mm.

- asuntotoimi tarjoaa edullisen vaihtoehdon omistusasumiselle, vuokratiltojen rakentaminen keskistetään keskusta,
- pitää liikenneväylät hyvässä kunnossa, valaista ja päällystää kaikki kaavatiet neljän vuoden aikana,
- tehostaa jätehuollon opastusta ja koulutusta, tavoitteena lopettaa "omat kaatopaikat" jopa kovilla sanktioilla,
- kiinteistöjen kunnostusta tehostetaan ja siirrytään keskittettyyn tilahallintaan,
- kaavoituksen painopistealueina on kyläkuvan tiivistäminen ja vetovoimaisten tonttien saaminen - myös haja-asutusalueille
- puistojen kunnostukset aloitetaan systemaattisesti kyläkeskuksesta,
- liikuntapaikkojen lisärakentaminen toteutetaan järkevällä ja realistisella tasolla,
- ympäristössä liikkuminen,

mikä on jokamiehen oikeus, laajennetaan koskemaan myös kauniita jokivarsimaisia.

Asuntotoimi

Kunnan asuntotoimi keskittyy vuokra-asuntojen tarjoamiseen. Kunnan suoraan omistamia varsinaisia vuokra-asuntoja on 65 kpl ja sosiaalitoimen hallinnoimia talvetasuntoja 45 kpl. Varsinainen vuokra-asuntojen tuotanto ja omistus on keskitetty vuoden 1981 jälkeen Kiinteistö Oy Hourunkoskelle, jolla on yhteensä 53 vuokra-asuntoa. Oy Pyhäjoen Asunnonhankinta Ab:llä vuokra-asuntoja on 8 kpl. Vuodesta 1987 lukien Hourunkoski (Kiinteistö Oy Mandaatti) on rakennuttanut vuokra-asuntoja 49 kpl sekä Asunnonhankinta 8 kpl.

Asunnot ovat olleet pieniä poikkeuksia lukuun ottamatta vuokrattuna. Asunnontarve kunnassa on hyvin vaihteleva. Riippuen vuokra-asuntojen tarvisijoiden määrästä, Kiinteistö Oy Hourunkoski on valmis käynnistämään uusien vuokra-asuntojen rakentamisen. Hankkeet joudutaan toteuttamaan ns. kovalla rahalla, koska valtion aravalainoitus ohjataan kasvukeskuksiin.

Kunnan tontit

Kunnan omistuksessa on kaavan piirissä olevia asuntontontteja 22 kpl. Näiden hinnaksi on valtuusto vahvistanut 4,00 - 16,50 mk/m².

Kirkonseudun alueelta kunta on hankkinut kesällä 2000 maata, jolle on kaavoitettu 15 omakotitonttia. Kaava on toistaiseksi vahvistettavana ympäristökeskuksessa. Tonttivarauksia myös Kirkonseudun alueelle otetaan vastaan.

Yppärin Pörkän alueen omakotitontteja on varattavana 9 kpl, pinta-alaltaan 2.435 - 3.570 m². Tonttien myyntihinta on 4,50 mk/m².

Parhalahden osayleiskaavaa laaditaan parhaillaan. Siinä osoitetaan kunnan omistamalle maalle asuntontontteja mm. Silvopuhdon alueelle.

Etelänkylässä on käynnistetty tonttimaan hankinta ostamalla kesällä 2000 raakamaata. Ollinmäen teollisuusalueen kaava on vahvistettu. Alueella on vapaana tasokkaita teollisuustontteja.



Päiväkoti Kivitaskun tunnelmaa.